关于开展 2025 年北京市科协科技工作者

关爱行动项目申报的通知

市科协所属科技社团：

为增强科协系统对科技工作者的关心支持，拓展市科协所属科技社团吸纳和

联系科技人才的渠道，提升服务自身会员、科技工作者的能力，强化组织和人才

之间的黏性，现组织开展 2025 年科技工作者关爱行动项目申报工作。现将有关

事项通知如下：

一、申报时间

2025 年 8 月 20 日至 9 月 2 日

二、申报对象

市科协所属科技社团

三、项目说明

（一）项目内容

支持市科协所属科技社团面向自身会员、科技工作者开展服务，特别是重点

围绕北京市重点学科和产业领域的科技人才，加强组织间联合和人才吸纳，开展

“会员之家”建设，主要分为以下三个类别。

1.专业发展支持服务。针对青年科技工作者在专业领域发展上的困惑，提供

包括但不限于专业领域培训、科研能力提升、专业技能提升、职业规划指导等有

助于行业内青年科技人才专业成长的服务。

2.身心健康类服务。帮助中青年科技工作者缓解工作压力，促进身心健康，

提供包括不限于健康类培训讲座、心理测评、个案咨询、解压实操演示等服务。

3.其他类服务。根据自身科技工作者多元化需求和专业特色，设计具有创新

性、能够增强会员黏性、吸引优秀科技工作者的服务产品，丰富服务内容。

（二）项目要求

1.专业发展支持服务为必选类别，可以单一选择此类别也可以和其他类别组

合。

2.申报单位至少与 3 家其他基层组织联合开展项目，重点联合高校科协、新

型研发机构科协、国家重点实验室科协、企业科协。

3.会员服务线下参与总人数不少于 1000 人次。

4.申报单位要吸纳相关领域不低于 50 名优秀硕博研究生成为学生会员，吸

纳不低于 10 名领域内优秀科技人才加入，并在北京市科协数字组织人才平台登

记录入新吸纳人员信息。

5.制定会员服务工作机制。

6.提升会员服务理念，加强活动宣传，使用北京市科协数字组织人才平台、

北京科技社团服务中心科享汇小程序开展项目，收集服务对象满意度和需求。

（三）项目周期

2025 年 12 月 15 日前完成。

（四）经费额度

每个申报单位支持额度最高不超过 10 万元。

（五）项目评审

北京科技社团服务中心将针对申报单位及申报内容开展专家评审，并根据评

审结果择优选择项目承担单位。

四、申报条件

（一）优先支持北京市重点学科和产业领域科技社团申报。

（二）申报单位须具有独立法人资格。

（三）申报单位须熟悉北京市财政项目实施管理规定，能够在规定时间内完

成任务目标，内部管理制度健全，财务状况良好。

（四）申报单位须对申报材料的真实有效性负责。

（五）有下列情形之一的单位，不得申报：

1.两年内未通过市科协项目验收的；

2.两年内受到行政主管部门处罚的；

3.两年内有经济或法律纠纷的；

4.已通过不同方式获得 2025 年北京市财政经费的项目（或项目内容基本相

同）的。

五、申报方式

申 报 单 位 须 在 规 定 的 申 报 时 间 登 录 北 京 市 科 协 数 字 组 织 人 才 平 台

（http://bastservice.shzzpt.org.cn/Login），将申报材料电子版（包括申报书

word 版和盖章扫描版）压缩上传至北京市科协数字组织人才平台中的“通知材

料”板块。

联系人：刘泽琳

联系方式：84650077-8612

附件：2025 年北京市科协科技工作者关爱行动项目申报书.docx

北京科技社团服务中心

2025 年 8 月 19 日

https://www.bast.net.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&showname=%E9%99%84%E4%BB%B6.2025%E5%B9%B4%E5%8C%97%E4%BA%AC%E5%B8%82%E7%A7%91%E5%8D%8F%E7%A7%91%E6%8A%80%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E8%80%85%E5%85%B3%E7%88%B1%E8%A1%8C%E5%8A%A8%E9%A1%B9%E7%9B%AE%E7%94%B3%E6%8A%A5%E4%B9%A6.docx&filename=f08fc31074f54b99b8e91449c7a63b3b.docx

	关于开展2025年北京市科协科技工作者关爱行动项目申报的通知